Зазвичай уживалася із солодкою підливою з маку, горіхів і меду. Відома з давнини як жертвна їжа, яку приносили за померлого. Обрядовим складником Куті був узвар, оскільки пити воду на Святвечір не можна [3, с. 324].

Різдвяні свята супроводжувалися виконанням обрядових пісень – колядок (у вечір 25 грудня/ 7 січня на Різдво), хоча раніше колядували упродовж всього свята. З цими язичницькими піснями православна церква вела боротьбу, безуспішно забороняючи їх. Однак обряд Коляди, багато в чому позначений рисами язичницьких вірувань, що нагадують як про вшанування новонародженого сонця, утворення галактик, так і про культ предків, виявився дуже стійкими в Україні.